
\N5p ijq I 9i2 5.06.2û24/,4iû006#

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE SINT-PIETERS.WOLU\ryE

woluwe-Saint-Pierre
Sint Pieters-Woluwe

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad

Aanwezig Damien De Keyser, Gemeenteraads lid-Voo rzitler ;

Benoît Cerexhe, Burgemeester ;

Caroline Lhoir, Alexandre Pirson, Françoise de Callatay-Herbiet, Antoine Bertrand, Carine

Kolchory, Dominique Harmel, Gerda Postelmans, Helmut De Vos, Schepenen ;

Willem Draps, Philippe van Cranem, Anne-Charlotte d'Ursel, Christine Sallé, Tanguy Verheyen,

Georges Dallemagne, Etienne Dujardin, Muriel Godhaird, Jonathan de Patoul, Anne Delvaux de

Fenffe, Christiane Mekongo Ananga, Cathy Vaessen, Michel Naets, Sophie Busson, Danièle Van

Crombrugghe-Gruloos, Hatiana Martine LUWANA, Gemeenteraads leden ;

Florence van Lamsweerde, Gemeentesecretaris.

Verontschuldigd Carla Dejonghe, Alexia Bertrand, Aymeric de Lamotte, Christophe De Beukelaer, Cécile Vainsel,

Laurent de Spirlet, Olivia Casterman, Marie Cruysmans, Juliette Siaens-Mahieu,

Gemeentet'aadsleden.

Zittingva'n 25.06.24

#Onderwerf : GR - Niet-onderwijzend gemeentepersoneel - Bezoldigingsregeling - Wijziging nr.4l #

Openbare zitting

HR Beleid

DE RAAD,
Gelet op de gecoôrdineerde grondwet, met name artikel 162 ;

Gelet op de nieuwe gemeentewet, zoals gewijzigd door federale en gewestelijke bepalingen, met name

artikels ll7 en 145 ;

Gelet op de nu in voege zijnde bezoldigingsregeling van het niet-onderwijzend gemeentepersoneel ;

Gelet op de ordonnantie van 08.06.2023 tot wijziging van verschillende bepalingen van de Nieuwe

Gemeentewet;
Gelet op de omzendbrief CIRC2023114 vaî 07.07.2023 aan de Brusselse plaatselijke besturen met

betrekking tot de voornoemde ordonnantie ;

Overwegende dat, in overeenstemming met de nieuwe wettelijke bepalingen, de weddeschalen van de

wettelijke graden moeten worden herzien met ingang van01.12.2024; dat de gemeente, op basis van het

aantal inwoners, deel uitmaakt van klasse 2 zoals voorzien door de nieuwe gemeentewet (25.001 en 50.000

inwoners) ; dat de bedragen van de weddeschalen gekoppeld zijnaan de spilindex 138,01 ;

Overwegende dat, om aan de wet te voldoen, bepaalde artikelen van de bezoldigingsregeling moeten worden

bijgewerkt, namelijk de artikelen 14,39,51 punt 2B' 51 punt 5 en 52 ;

Gelet op het proces-verbaal van de vergadering van20.06.2024 van het Overlegcomité tussen de gemeente

en het O.C.M.W. ;

Gelet op het protocolakkoord van 25.06.2024, betreffende de tekst wijzigingen van de artikelen 4, ?9,51
punt 2 tb, St ilunt 5 en 52, tussen de afuaardigingen van de gemeenteoverheid en van het O.C.M.W. van
Sint-Pieters-Woluwe en de vertegenwoordigdé vâkorganisaties van het gemeentepersoneel en van het
personeel van het O.C.M.W. van-Sint-Pieteis-Woluwe,.overeenkomstig dè.bepaling_en van artikel 30 van
het koninklijk besluit van 28.09.1984 houdende uitvoering van de wet van 19.12.1974 tot regeling van de
betrekkingein tussen de overheid en de vakbonden van haar personeel

Gelet op het protocol niet akkoord van 25.06 .2024, betreffende de herziening van de weddeschalen van
de wettèlijke lraden opgenomen in bijlage f .i. van de be,zoldigingsregeling, tussen.de afvaardigingen.van
de gemeentèoverheid-en van het- d.C.M.W. van Sint-Pietèrs-Woluwe en de._vertegenwoerdigde
vakoîganisaties van het gemeentepersoneel en val het personeel van het O.C.M.W. van Sint-Pieters-
Woluùe, overeenkomstigîe bepalingen van artikel 30 van het koninklijk besluit van 28.09.1984 houdende
uitvoering van de wet lan 1çi.12.1:974 tot regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de
vakbonden van haar personeel ;

Gsxcc*îcrtud - Z5.i)6.)1,)1'l - {-'i1!reJ;sv! tcn iotsitr 7{){)56



#0 I 9/2 5.t6. 20 2 4/A/0 0û 6#

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

BESLUIT:

l. met ingang van01J22024 de weddeschalen van de wettelijke graden te herzien zoals opgenomen in
bijlage van deze beslissing en deze op te nemen als bijlage f .i. van de bezoldigingsregeling ; de

bedragen van de weddeschalen gekoppeld zijnde aan de spilindex 138,01 ;

2. de tekst van de artikelen 14,39,51 punt 2B, 5l punt 5 en 52 te wijzigen zoals opgenomen in bijlage
van deze beslissing ;

3. deze beraadslaging te onderwerpen aan het algemeen toezicht.

De Raad keurt eenparig het voorstel van beraadslaging goed.

26 stemmers : 26 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING

De Gemeentesecretaris,
(g) Florence van Lamsweerde

De Gemeentesecretaris,

Florence van Lamsweerde

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
S int-Pieters - Woluwe, 26 jtni 2024

De Voorzitter,
(g) Damien De Keyser

De Burgemeester,

/)

Benoît Cerexhe

.:, l{icrutexieré.td - 25.l}6.21}2-l - Lriltrekscl tan lossier 7l)l)-i6


